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REPUBLIKAE SHQIPFI“RISE
BASHKIA HIMARE
KIESHILLI BASHKIAK

NI‘,SE)E‘)S prot. Himarg, me;u&'"[.ZOZS

VENDIM

Nr. L4, DateQ9) .0 7.2025

PER
“PER MIRATIMIN E KAHUT Ti LEVIZJES, ORARIT TE LEVIZJES DHE
KUFIZIMIT TE QARKULLIMIT NE DISA AKSE T BRENDSHME Si MJETEVE
AUTOMOBILISTIKE NE QYTETIN E HIMARES”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 8378/1998 “Kodi
Rrugor i Republikés s& Shqipérisé” (i pérditésuar daté, 16/03/2023), ligjin nr.89/2022 “Pér
policing bashkiake”, VKM-né nr. 153, daté 07.04.2000 “Pér miratimin e rregullores sé zbatimit
t& Kodit Rrugor t& Republikés S& Shqipérisé” (pérditésuar me VKM nr.322, daté 29/05/2024),
me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Himaré: Késhilli i Bashkisé Himaré né mbledhjen e datés
09.07.2025 , pasi shqyrtoi materialin e sjell drejtoria juridike ¢ miratoi me trembédhjeté (13)
vota pro , tre (3) vota kundér , zero (0) abstenim dhe si mé poshté ,

VENDOSI

1. Miratimin e kahut t& lévizjes, orarit t& lévizjes dhe kufizimit t& garkullimit n& disa akse t&
brendshme sé mjeteve automobilistike né qytetin e Himarés sipas hartés bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Ngarkohet Bashkia Himaré pérmes sektoréve tekniké dhe urbanistikés, t& vendosé
sinjalistikén e nevojshme rrugore.

3. Ngarkohet Bashkia Himaré pérmes Policis¢ Bashkiake t& kontrollojé zbatimin e kétij
vendimi.

4. Ngarkohet Bashkia Himaré pérmes njésive t& komunikimit t& bashkisé t& informojné
publikun pér ndryshimet pérmes mjeteve zyrtare dhe ¢do forme t& komunikimit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himaré.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes publike, bazuar ne ligjin nr. 139/2015 " Pér
vetégeverisjen vendore", neni 55 pika 6.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: inforhimara. gov.al swww.himara.gov.al
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